prestação de serviços de hora máquina de Caçamba Truck Traçada, Escavadeira Hidráulica, Rolo 
Compactador e Trator Esteira para o Município de Rancho Queimado, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

O valor total estimado aceitável para a presente licitação será de R$ R$ 1.483.311,00 (um milhão, 
quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e onze reais).  

1.2. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 

1.3. O Modo de disputa será aberto com forma de julgamento menor preço por item.

[...]

Serviço de hora máquina de Rolo 
Compactador com peso operacional 

Hora 800 R$ 357,67 R$ 286.136,00 

mínimo de 12.000 Kg 

4 

Serviço de hora máquina de Trator 
Esteira com peso operacional mínimo de 
12.000 Kg 

Hora 500 R$ 367,67 R$ 183.835,00 

Valor Total: R$ R$ 1.483.311,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três mil, trezentos e 
onze reais). 

4. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 
a) A empresa deverá ter equipamentos em bom estado de funcionamento e bem mantidos com 
fabricação de no máximo 5 (cinco) anos; 
b) As máquinas devem ter a capacidade e a potência adequadas para lidar com as tarefas a serem